３　農業生産法人が農地を買ったり借りたりする場合の記入例
①　まず、申請書の１枚目から記入します。

別記第１号様式

農地法第３条第１項の規定による許可申請書

平成○○年○○月○○日

浜中町農業委員会会長　　様

譲渡人（貸主） 住　　所

職　　業 農業

氏　　名 ○　○　　○　○ ?

生年月日

譲受人（借主） 住　　所

職　　業 農業
（株）○○○○

氏　　名 代表取締役　○○○○ ?

設立年月日

農地（採草放牧地）について、所有権（地上権、永小作権、質権、使用貸借による権利、賃借権、

　経営委託による権利その他の使用及び収益を目的とする権利）の移転（設定）の許可を受けたい

　ので、農地法第３条第１項の規定により、次のとおり申請します。
記

１　許可を受けようとする土地の表示及びその状況

２　権利を移転（設定）しようとする理由

　（１）　譲渡人（貸主）土地処分のため譲渡する。

　（２）　譲受人（借主）申請地を取得し、周辺と一帯利用する。

昭和○○年○○月○○日

昭和○○年○○月○○日

所有者の氏名又は名称

○ ○　○ ○

○ ○　○ ○

面積(㎡)
地　　目

浜中町○○

現況登記簿
所　　在 地番

畑

採放

以 下 余 白

30,000

10,000

畑○番地浜中町○○

採放○番地

30,000
計

田

畑

農地計

採　草
放牧地 10,000

厚岸郡浜中町○○○○番地

厚岸郡浜中町○○○○番地

30,000

所有権以外の使用収益権が
設定されている場合

権利の
種　類

権利者の氏
名又は名称

法人の場合は、主たる事務所の所在地、
業務の内容、名称及び代表者の氏名

現所有者が登記簿と
異なる場合には、その
氏名又は名称